
 第４号  

赤い羽根ありがとう通信 2012.５ 

社会福祉法人静岡県共同募金会 
静岡市葵区駿府町 1-70  
TEL054-254-5212 

 共同募金は、皆様からの優しさ・思いやり・たすけあいのお気持ちを赤い羽根に託し、地域で福祉活動しているボ

ランティアの方々などを通じ、支援の必要な小さな子供や障害を持った方、お年寄りなどを支えております。 

 赤い羽根ありがとう通信は、助成先からの「ありがとう」をご協力いただいている皆様にお届けします。 

 お知らせと併せて、ご一読いただければ幸いに存じます。 

 
 

 

つながると楽しい 
[事業名] 子育て講座「親支援プログラム」 

[団体名] 長上地区社会福祉協議会（浜松市東区） 

『子育ては、つながるともっと楽しい！』 

 今年も第一子を育てている親達が集まって子育て中ならではの悩みや疑

問について話し合って解決していくプログラム「ママともファーストステッ

プ」と、「ペアレントトレーニング」を実施しました。たくさんのママ達が、

笑い、涙し、「仲間ができたから、これからも子育てがんばる！」と、巣立

っていってくれました。ありがとうございました。 

児童養護施設に暮らす子どもの半数以上は虐待が原因で入所しています。今まで愛情をかけら

れたことがない子どもは、施設が安全な場所であるとわかると、しばしば暴力や暴言などの問題

行動を起こし、周りの人が自分を受け入れてくれるかを試します。児童養護施設の職員は、子ど

も達に寄り添い、『明日を信じることのできる子ども』を育てるよう日々、努めています。 

 彼らが社会に出るためのハンディの一つが運転免許証の取得で就職には欠かせません。しかし

その費用分の借金を背負ったまま社会へ旅立たざるを得ません。 

 助成をいただき、負担が軽くなり、新生活への自信と意欲につながっています。 

 児童福祉法では１８歳までしか施設で暮らすことが出来ない為、進学を希望する子も、高校卒

業後の道が閉ざされています。今後は専門学校や大学に進学し、社会に巣立つ事ができることが、

子どもたちと職員の希望です。皆様の募金に感謝申し上げます。ありがとうございました。  

自信を持って旅立つ 
[事業名] 高校卒業時自動車運転免許取得費用助成 

[団体名] 静岡県児童養護施設協議会（H24.3.26 助成報告より） 

お 知 ら せ 

平成 24 年度共同募金助成先募集中“締切迫る” 

10 月からの赤い羽根共同募金運動の実施に先立ち、県内で社会福祉を目的に事業を行っている民間の非営

利の団体（地区社会福祉協議会 等）、グループ、社会福祉施設からの H25 実施事業（一部Ｈ24）の申請を受付け

ています。詳しくは本会ＨＰをご覧ください。（5 月 15 日迄） 

 

 

年間を通じた募金箱の設置と併せて、社会貢献型の自動販売機の設置にご理解と御協力をお願いしています。 

飲み物をご購入いただくと、売上の一部が共同募金に寄付される自動販売機募金です。（H24.3 末現在、100 台） 

 この社会貢献型自動販売機は、ご契約に応じて募金へのご協力内容をご選択いただけます。設置者様に面倒な手間は

一切かかりません。 

 新規の設置はもちろんのこと、お申し出により既存の自動販売機をそのまま社会貢献型に切り替えることも可能で

す。ご理解と御協力をお願いいたします。 

募金目標額 10 月から共同募金運動 申請額 助成調査 3 月助成決定 

申請から助成が決定するまでの流れ 


